
                          
 

1 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 VISTI  gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA  la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi"; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 
a 79 dell’art. 3; 

VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs.            

n. 75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 

novembre 2018 n. 1680; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 

Studi di Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 
22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed 
autonomo, prot. n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G.Parenti” del 18/09/2025 con la quale è stata 
autorizzata l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al 
conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo abituale o non 
abituale per le specifiche esigenze del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G.Parenti” ed in particolare per lo 
svolgimento di attività di imputazione multipla dei dati mancanti su 
esposizione a inquinanti e sviluppo di metodi causali e classici per la 
valutazione dell’impatto sanitario e implementazione di codici, sul 
Progetto: “BACCINI_ARS_REP-654-2021_CMMCOVID19---
SISTEMI INNOVATIVI PER L’IDENTIFICAZIONE PRECOCE DI 
FOCOLAI COVID-19 IN AMBITO SCOLASTICO IN ITALIA” _CUP: 
D19C20000250001”, Coan n. 113046 del 17/09/2025; 

VISTO l’avviso pubblico relativo al Bando emanato con D.D. Rep.n. 10965 - 
Prot.n. 257158 del 24/09/2025; 

VISTO il D.D. Rep.n. 12535 - Prot.n. 299725 del 24/10/2025 di nomina della         
Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale assunti 
regolarmente con Rep.n. 2430 - Prot.n. 333261 del 13/11/2025; 

VISTO il decreto di approvazione degli atti della procedura selettiva, con il 
quale è stata individuata l’unica candidata risultata idonea, Rep. N. 
13729 – Prot. n. 334591 del 14/11/2025; 

PRESO ATTO della rinuncia formalmente pervenuta con e-mail da parte 
della candidata individuata quale idonea al conferimento 
dell’incarico, assunta con Prot.n. 377369 del 30/12/2025; 

CONSIDERATO che, per effetto della suddetta rinuncia, non residuano ulteriori 
soggetti idonei utilmente collocati in graduatoria; 



                          
 

2 
 

RITENUTO pertanto necessario dichiarare conclusa la procedura selettiva senza 
conferimento dell’incarico; 

 
                             DECRETA 

 
di dichiarare conclusa, senza attribuzione dell’incarico, la procedura selettiva 
per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo, abituale o non 
abituale, per le specifiche esigenze del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti”, finalizzato allo svolgimento di attività di 
imputazione multipla dei dati mancanti su esposizione a inquinanti, allo 
sviluppo di metodi causali e classici per la valutazione dell’impatto sanitario e 
all’implementazione di codici, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa 
Michela Baccini, con decorrenza 1° gennaio 2026, per sopravvenuta assenza 
di soggetti idonei, conseguente alla rinuncia dell’unica candidata risultata 
idonea." 
 
Firenze, 

 
IL DIRETTORE 

(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 


		2025-12-30T15:37:36+0100




